



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães

1

Terça-feira • 30 de Agosto de 2022 • Ano VII • Nº 3766

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário

Licitações..... 02 a 21.



Licitações



PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES - BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 382/2022

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

O senhor Pregoeiro e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em vista que foram cumpridas todas as etapas e prazos legais, torna público, o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 062/2022. **OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de utensílios e equipamentos de copa e cozinha, visando atender às necessidades de todas as Secretarias e órgãos da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA,** conforme abaixo disposto:

EMPRESA VENCEDORA	LOTE	VALOR R\$
AQUALIMP PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.554.267/0001-84.	04,06	R\$ 28.047,50
COMERCIAL VALOIS LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 44.493.204/0001-87.	01,02,05,07	R\$ 568.299,50
H. N. ALENCAR LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 05.695.833/0001-38	03	R\$ 992.000,00

Luís Eduardo Magalhães – BA, 17 de agosto de 2022.

WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA
Pregoeiro Oficial – Decreto nº 027/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 382/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O senhor Pregoeiro e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em vista que foram cumpridas todas as etapas e prazos legais, torna público, o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 062/2022. **OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de utensílios e equipamentos de copa e cozinha, visando atender às necessidades de todas as Secretarias e órgãos da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA.** Resolve: **ADJUDICAR** o objeto, conforme abaixo disposto:

EMPRESA VENCEDORA	LOTE	VALOR R\$
AQUALIMP PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.554.267/0001-84.	04,06	R\$ 28.047,50
COMERCIAL VALOIS LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 44.493.204/0001-87.	01,02,05,07	R\$ 568.299,50
H. N. ALENCAR LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 05.695.833/0001-38	03	R\$ 992.000,00

Luís Eduardo Magalhães – BA, 17 de agosto de 2022.

WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA
Pregoeiro Oficial – Decreto nº 027/2021

Secretaria Municipal da Fazenda

Rua José Ramos de Anchieta, nº 187 - Jardim Primavera, Luís Eduardo Magalhães - BA, 47852-016



PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES - BA

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 382/2022**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O **PREFEITO MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES, ESTADO DA BAHIA**, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal nº 10.520/02, decide acatar o Parecer da comissão de licitação e Procuradoria Geral do Município, no interesse da Administração, resolve **HOMOLOGAR** o Processo Administrativo de licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 062/2022. **OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de utensílios e equipamentos de copa e cozinha, visando atender às necessidades de todas as Secretarias e órgãos da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA**, conforme abaixo disposto:

EMPRESA VENCEDORA	LOTE	VALOR R\$
AQUALIMP PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA , inscrita no CNPJ sob o nº 10.554.267/0001-84.	04,06	R\$ 28.047,50
COMERCIAL VALOIS LTDA – EPP , inscrita no CNPJ sob o nº 44.493.204/0001-87.	01,02,05,07	R\$ 568.299,50
H. N. ALENCAR LTDA ME , inscrita no CNPJ sob o nº 05.695.833/0001-38	03	R\$ 992.000,00

Luís Eduardo Magalhães – BA, 17 de agosto de 2022.

ONDUMAR FERREIRA BORGES JUNIOR
Prefeito Municipal

Secretaria Municipal da Fazenda

Rua José Ramos de Anchieta, nº 187 - Jardim Primavera, Luís Eduardo Magalhães - BA, 47852-016



PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES - BA

MAPA FINAL DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 382/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2022
TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO PARCELADO – ATA SRP Nº 318/2022

EMPRESA: AQUALIMP PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA
CNPJ: 10.554.267/0001-84
ENDEREÇO: Rua do Alecrim, nº 068, Serra do Mimo, Barreiras/BA, CEP: 47.802.584.
TELEFONE:
E-MAIL:
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de utensílios e equipamentos de copa e cozinha, visando atender às necessidades de todas as Secretarias e órgãos da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA.

LOTE 04 - CARRINHO DE SERVIÇO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARRINHO DE SERVIÇO: Também conhecido como carro de apoio ou carro de chá. Suporta até 100 kg por bandeja, contendo 03 bandejas, com bordas dobradas. Dimensões: 40 x 75 e altura 90 cm. Totalmente construído com aço inox, inclusive os rodízios e parafusos. Equipado com 2 rodízios de espiga em inox/ nylon de 3 , sendo 2 rodízios giratórios e rodízios fixos. Acabamento espelhado. Material resistente a corrosão/ferrugem. Ideal para restaurantes, frigoríficos, bar, chá, peixaria, praia e cozinha.	UNID.	10	Membe's mark	R\$ 1.238,40	R\$ 12.384,00
TOTAL DO LOTE 04:						R\$ 12.384,00
LOTE 06 - CAIXAS TÉRMICAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAIXA TÉRMICA: Material: de isopor, suporta 03 litros.	UNID.	50	GOLDPAC	R\$ 5,63	R\$ 281,50
2	CAIXA TÉRMICA: Material: de isopor, suporta 17 litros.	UNID.	20	GOLDPAC	R\$ 20,20	R\$ 404,00

Secretaria Municipal da Fazenda

Rua José Ramos de Anchieta, nº 187 - Jardim Primavera, Luís Eduardo Magalhães - BA, 47852-016



PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES - BA

3	CAIXA TÉRMICA: Material: isopor, suporta 37 litros.	UNID.	60	GOLDPAC	R\$ 40,79	R\$ 2.447,40
4	CAIXA TÉRMICA: Material: isopor, suporta 60 litros.	UNID.	15	GOLDPAC	R\$ 81,70	R\$ 1.225,50
5	CAIXA TÉRMICA: Material: isopor, suporta 80 litros.	UNID.	10	GOLDPAC	R\$ 111,89	R\$ 1.118,90
6	CAIXA TÉRMICA: Suporta 18 litros. Material: polipropileno com isolamento térmico em polietileno expandido, alças laterais embutidas e alça superior retrátil que trava a tampa.	UNID.	25	BEL	R\$ 71,29	R\$ 1.782,25
7	CAIXA TÉRMICA: Suporta 26 litros. Material: polipropileno com isolamento térmico em polietileno expandido, alças laterais embutidas e alça superior retrátil que trava a tampa.	UNID.	30	BEL	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00
8	CAIXA TÉRMICA: Suporta 34 litros, em polipropileno com isolamento térmico em polietileno expandido e alças laterais embutidas e alça superior retrátil que trava a tampa.	UNID.	50	INVICTA	R\$ 108,67	R\$ 5.433,50
TOTAL DO LOTE 06:						R\$ 15.663,05

Luís Eduardo Magalhães/BA, 17 de agosto de 2022.

ONDUMAR FERREIRA BORGES JUNIOR
Prefeito Municipal
COMPROMITENTE

AQUALIMP PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA
CNPJ sob o nº 10.554.267/0001-84
COMPROMISSÁRIO

Secretaria Municipal da Fazenda

Rua José Ramos de Anchieta, nº 187 - Jardim Primavera, Luís Eduardo Magalhães - BA, 47852-016



PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES - BA

MAPA FINAL DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 382/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2022
TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO PARCELADO – ATA SRP Nº 319/2022

EMPRESA: COMERCIAL VALOIS LTDA – EPP
CNPJ: 44.493.204/0001-87
ENDEREÇO: Rua Dom Pedro I, nº 244, Sandra Regina, Barreiras/BA, CEP: 47.802-012.
TELEFONE:
E-MAIL:
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de utensílios e equipamentos de copa e cozinha, visando atender às necessidades de todas as Secretarias e órgãos da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA.

LOTE 01 - UTENSÍLIOS DIVERSOS DE COZINHA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AMASSADOR DE ALIMENTOS: Tamanho 23 cm, todo o material em aço inox de excelente qualidade, resistência e durabilidade.	UNID.	170	YANGZI	R\$ 34,10	R\$ 5.797,00
2	ABRIDOR DE LATA: Em aço inox, funcionamento simples, resistente e de longa durabilidade. Dimensões aproximadas: (AXLXP) 2,5X8X18cm.	UNID.	250	YANGZI	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00
3	BACIA PLÁSTICA: Em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada, capacidade de 10 litros, medidas aproximadas: 136mmx350mm. Cor: branca.	UNID.	50	PLASVALE	R\$ 12,30	R\$ 615,00
4	BACIA PLÁSTICA: Em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada, capacidade 13,5 litros, medidas aproximadas: 165mmx400mm. Cor: branca	UNID.	60	PLASVALE	R\$ 13,30	R\$ 798,00
5	CONJUNTO DE BÁCIAS DE PLÁSTICO: Modelo: canelada, conjunto contendo 03 peças, sendo: (Pequena capacidade 8 litros, Média capacidade 17 litros e Grande capacidade 27 litros). Cores variadas.	CONJ.	350	ARQPLAST	R\$ 58,80	R\$ 20.580,00
6	BANDEJA: Em inox, retangular, média, com alças. Dimensões: 32 x 44cm.	UNID.	100	YANGZI	R\$ 77,50	R\$ 7.750,00
7	BANDEJA: Em inox, retangular, grande, com alças. Dimensões: 43 cm de comprimento, 33 cm de largura e 2 cm de profundidade.	UNID.	50	YANGZI	R\$ 88,40	R\$ 4.420,00
8	BATEDOR DE CARNE: (martelo para carne): em aço inox, tamanho 20,5 cm, resistente e durável.	UNID.	200	YANGZI	R\$ 33,20	R\$ 6.640,00

Secretaria Municipal da Fazenda

Rua José Ramos de Anchieta, nº 187 - Jardim Primavera, Luís Eduardo Magalhães - BA, 47852-016



PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES - BA

9	CAÇAROLA: Em alumínio, grande, com tampa e alças no mesmo material, capacidade para 17 litros.	UNID.	100	ABC	R\$ 115,20	R\$ 11.520,00
10	CAÇAROLA: Em alumínio, média, com tampa e alças no mesmo material, capacidade para 12 litros.	UNID.	100	ABC	R\$ 97,30	R\$ 9.730,00
11	CAÇAROLA: Em alumínio, pequena, com tampa e alças no mesmo material, capacidade para 8,3 litros.	UNID.	300	ABC	R\$ 72,10	R\$ 21.630,00
12	CALDEIRÃO: Em alumínio, grande, com tampa e alças no mesmo material, capacidade para 30 litros.	UNID.	150	ABC	R\$ 189,40	R\$ 28.410,00
13	CALDEIRÃO: Em alumínio, médio, com tampa e alças no mesmo material, capacidade para 20 litros.	UNID.	100	ABC	R\$ 139,10	R\$ 13.910,00
14	CHALEIRA: Industrial, em alumínio, com cabo de madeira, tampa em alumínio, capacidade 5 litros.	UNID.	100	ABC	R\$ 7,70	R\$ 7.170,00
15	COLLER: Com torneira, alça, e pés, ideal para líquidos frios, capacidade para 8 litros, feita em poliuretano, com abertura superior grande e bico dispensador inferior com válvula de rosquear. A tampa superior permite fácil acesso ao interior da garrafa, facilitando a limpeza, além de permitir a entrada de pedras de gelo em tamanho maior.	UNID.	50	INVICTA	R\$ 99,60	R\$ 4.980,00
16	CORTADOR DE LEGUMES: Com tripé, tamanho médio, em alumínio com cabo e basculante em alumínio fundido. Facas em aço inox 10mm, colunas em aço maciço, duas molas, opções de facas de 8mm/10mm/12mm.	UNID.	50	VITALEX	R\$ 201,10	R\$ 10.055,00
17	TÁBUA EM POLIETILENO: Retangular, na cor branca, com medidas aproximadas de 50x30cm própria para cortar carne.	UNID.	200	MALTA	R\$ 48,80	R\$ 9.760,00
18	CUSCUZEIRO: Linha industrial, com tampa, Nº 20, capacidade 4,5 litros, diâmetro da boca 20 cm, profundidade 24 cm. Todo o material em alumínio.	UNID.	300	ABC	R\$ 63,90	R\$ 19.170,00
19	DESCASCADOR DE LEGUMES: Em aço inox, lavável, resistente e durável. Dimensões (AxLxP): 2,10 x 7,5 x 25.	UNID.	50	MIMO	R\$ 14,10	R\$ 705,00
20	ESCORREDOR DE ALIMENTOS: Industrial, em alumínio reforçado, diâmetro da boca 30 cm, com alça de alumínio de vergalhão, capacidade para 5 litros.	UNID.	100	ABC	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00
21	FRIGIDEIRA: Tamanho: médio, em alumínio, antiaderente, sem tampa, com diâmetro de 26 cm, altura 10 cm.	UNID.	80	ABC	R\$ 41,50	R\$ 3.320,00
22	FRIGIDEIRA: Tamanho: Grande, em alumínio, antiaderente, sem tampa, diâmetro 36 cm, altura 6 cm e espessura 2 mm.	UNID.	80	INVICTA	R\$ 87,00	R\$ 6.960,00

Secretaria Municipal da Fazenda

Rua José Ramos de Anchieta, nº 187 - Jardim Primavera, Luís Eduardo Magalhães - BA, 47852-016



PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES - BA

23	GARRAFÃO TÉRMICO COM TORNEIRA: Botijão térmico, bocal removível de maneira a facilitar a colocação de gelo no garrafão e alça de transporte. Capacidade para 5 litros.	UNID.	30	YANGZI	R\$ 76,90	R\$ 2.307,00
24	AÇUCAREIRO: Material em aço inoxidável, capacidade de 350 g, características adicionais: com tampa e colher em aço inoxidável.	UNID.	20	NADIR	R\$ 54,70	R\$ 1.094,00
25	CONJUNTO DE PRATOS DE PORCELANA: Aplicação: refeição, formato: circular, cor: branca, tipo: raso, medidas aproximadas entre 24 a 26 cm de diâmetro. Conjunto contendo 06 unidades.	CONJ.	10	RICHIOTO	R\$ 72,45	R\$ 724,50
26	CAIXA ORGANIZADORA: Material: Plástico, retangular, com trava, com capacidade para 30 litros, com tampa, na cor natural ou branca, atóxica, para armazenamento de alimentos. Dimensões aproximadas: 57,5 x 40,4 x 17,5cm.	UNID.	200	RICHIOTO	R\$ 38,60	R\$ 7.720,00
27	CAIXA DE PLÁSTICO: Formato: retangular, com tampa, com capacidade de 10l, na cor natural ou branca, atóxica, para armazenamento de alimentos. Dimensões aproximadas: 39,2 x 28,4 x 13,6cm.	UNID.	150	RICHIOTO	R\$24,30	R\$ 3.645,00
28	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ/CHÁ - Capacidade para: 1,8 litros, com sistema de pressão, jato forte e preciso, ampola de vidro, copo em plástico, mantém a temperatura (quente ou fria) aproximadamente por 6 horas, cor preta.	UNID.	200	INVICTA	R\$ 58,30	R\$ 11.660,00
29	JARRA PARA SUCO: Material: Plástico resistente, com tampa e alça no mesmo material, capacidade para 02 litros.	UNID.	220	RICHIOTO	R\$ 17,50	R\$ 3.850,00

Secretaria Municipal da Fazenda

Rua José Ramos de Anchieta, nº 187 - Jardim Primavera, Luís Eduardo Magalhães - BA, 47852-016



PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES - BA

30	JOGO DE XÍCARAS PARA CHÁ OU CAFÉ: Material: vidro, incolor. (Jogo contendo 12 peças, sendo 06 xícaras e 06 pires);	JOGO	150	WHEATON	R\$ 43,80	R\$ 6.570,00
31	JOGO DE XÍCARAS PARA CHÁ OU CAFÉ: Material: Porcelana. Cor: branca. (Jogo contendo 12 peças, sendo 06 xícaras e 06 pires).	JOGO	80	OXFORD	R\$ 83,00	R\$ 6.640,00
32	JOGO DE TAÇA PARA ÁGUA/ SUCO: Cristal. Material: vidro. Tamanho: 300 ml cada. Jogo contendo 06 unidades.	JOGO	100	NADIR	R\$ 42,50	R\$ 4.250,00
33	JOGO DE ASSADEIRAS: Formato: retangular. Material: alumínio, em três tamanhos. Dimensões (Comprimento x Altura largura): nº 1 – 28 x 17 x 15 (pequena); Nº 2 – 32 x 21 x5 (média); Nº 3 – 36 x 25 x 5 (grande).	JOGO	50	ABC	R\$ 106,30	R\$ 5.315,00
34	KIT CANECÃO: Em alumínio, cabo de madeira. Capacidade: 4 e 6 litros. Sem tampa, sendo as duas peças no mesmo material.	KIT	430	ABC	R\$ 96,10	R\$ 41.323,00
35	KIT PARA MANTIMENTOS: com tampa hermética, recipiente transparente, fácil manuseio e limpeza. Contendo 05 peças em material plástico, variando de 1 a 5 litros.	KIT	350	ERCAPLAST	R\$ 46,80	R\$ 16.380,00
36	TRAVESSA DE VIDRO: Sem tampa, retangular, Pequena, capacidade de 1,6 litros.	UNID.	350	MARINEX	R\$ 24,70	R\$ 8.645,00
37	TRAVESSA DE VIDRO: Sem tampa, retangular, média, capacidade de 2,2 litros.	UNID.	350	MARINEX	R\$ 33,00	R\$ 11.550,00
38	TRAVESSA DE VIDRO: Sem tampa, retangular, Grande capacidade de 5,3 litros.	UNID.	350	MARINEX	R\$ 64,40	R\$ 22.540,00
39	PÁ RETA: Tipo remo, em polietileno, tamanho 45 x 1 cm, suporta até 100°C.	UNID.	220	MALTA	R\$ 33,60	R\$ 7.392,00

Secretaria Municipal da Fazenda

Rua José Ramos de Anchieta, nº 187 - Jardim Primavera, Luís Eduardo Magalhães - BA, 47852-016



PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES - BA

40	PANELA DE PRESSÃO: Antiaderente, com cabo, linha industrial, capacidade de 5 litros. Material da panela: alumínio. Válvula e borracha de silicone.	UNID.	175	PANELUX	R\$ 87,20	R\$ 15.260,00
41	PANELA DE PRESSÃO: com cabo, linha industrial, capacidade de 10 litros. Todo material em alumínio polido.	UNID.	175	PANELUX	R\$ 192,50	R\$ 33.687,50
42	PANELA DE PRESSÃO: com cabo, linha industrial, capacidade de 15 litros. Todo material em aço inoxidável.	UNID.	175	ABC	R\$ 325,20	R\$ 56.910,00
43	PENEIRA: Grande, 18 cm, aro e tela resistentes, aço 100% inoxidável	UNID.	200	YANGZI	R\$ 18,40	R\$ 3.680,00
44	PILÃO PARA TEMPEROS: Material em polietileno, com socador, capacidade de 500 ml, fácil limpeza e grande durabilidade.	UNID.	150	TRINTEC	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00
45	RALADOR: Tamanho G, em aço inox, alça em plástico, com 04 lâminas para ralar ou fatiar alimentos, mínimo 24 cm de altura.	UNID.	220	YANGZI	R\$ 13,20	R\$ 2.904,00
46	SALEIRO: Confeccionado em plástico extra forte, com superfície interna lisa. capacidade para 500ml, na cor branca. tamanho aproximado: (LxAxP): 16 x 9 x 8,7 cm).	UNID.	150	RISCHIOTTO	R\$ 9,20	R\$ 1.380,00
47	SALADEIRA: Tamanho: pequeno, sem tampa, em plástico resistente, capacidade para 3 a 4 litros	UNID.	220	RISCHIOTTO	R\$ 11,20	R\$ 2.464,00
48	SALADEIRA: Sem tampa, em plástico resistente, capacidade de 5 a 6 litros	UNID.	220	RISCHIOTTO	R\$ 18,80	R\$ 4.136,00
49	SALADEIRA: Sem tampa, em plástico resistente, capacidade de 7 a 8 litros	UNID.	200	RISCHIOTTO	R\$ 21,20	R\$ 4.240,00
50	POTE DE VIDRO: Capacidade para 500ml, com tampa de plástico.	UNID.	10	INVICTA	R\$ 9,30	R\$ 93,00
51	POTE DE VIDRO: Capacidade para 900 ml, com tampa de plástico.	UNID.	10	INVICTA	R\$ 15,40	R\$ 154,00
52	CONJUNTO DE COPOS DE VIDRO: Para água ou suco, capacidade para 320 ml, conjunto contendo 6 unidades	CONJ.	30	WHEATON	R\$ 23,00	R\$ 690,00

Secretaria Municipal da Fazenda

Rua José Ramos de Anchieta, nº 187 - Jardim Primavera, Luís Eduardo Magalhães - BA, 47852-016



PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES - BA

53	LEITEIRA GRANDE: Capacidade de 1 litro. Material: alumínio.	UNID.	60	ABC	R\$ 25,60	R\$ 1.536,00
54	JARRA DE VIDRO - Capacidade para 3 litro. Incolor	UNID.	25	INVICTA	R\$ 25,00	R\$ 625,00
TOTAL DO LOTE 01:						R\$ 492.000,00

LOTE 02 – TALHERES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COLHER: Grande, em inox, comprimento mínimo de 34,5 cm, tamanho do cabo mínimo 24 cm	UNID.	200	YANGZI	R\$ 15,10	R\$ 3.020,00
2	COLHER: Grande, de nylon atóxico, resistente a 180°C, medida mínima de 59,5 cm.	UNID.	200	MALTA	R\$ 24,65	R\$ 4.930,00
3	CONCHA: Grande, em alumínio, medindo: altura 50 cm, diâmetro da boca 13,5 cm.	UNID.	200	ABC	R\$ 22,12	R\$ 4.424,00
4	ESCUMADEIRA: Com peneira em inox, comprimento: 33 cm. Diâmetro: 15 cm. Peso aproximado: 50 g	UNID.	300	YANGZI	R\$ 15,05	R\$ 4.515,00
5	ESPÁTULA PÃO DURO: Grande, em PVC flexível. Medidas aproximadas: 25 a 30cm.	UNID.	330	YANGZI	R\$ 6,61	R\$ 2.181,30
6	FACA GRANDE: em inox, fio liso, própria para corte de carnes, cabo de plástico. Medidas aproximadas: 25 a 30 cm.	UNID.	200	YANGZI	R\$ 22,86	R\$ 4.572,00
7	FACA GRANDE: em inox, fio serrilhado, própria para corte de pães. Medidas aproximadas: 25 a 30 cm. Cabo de plástico reforçado.	UNID.	100	YANGZI	R\$ 17,03	R\$ 1.703,00
8	JOGO DE TALHERES DE MESA: Em Aço Inox, contendo 24 Peças - (jogo acompanha Garfos De Mesa, Facas De Mesa e Colheres De Mesa.	JOGO	30	MARTINAZZO	R\$ 51,09	R\$ 1.532,70
9	GARFO GRANDE: em aço inox, cabo de madeira, mínimo 32 cm.	UNID.	100	YANGZI	R\$ 12,82	R\$ 1.282,00
10	COLHER: em polietileno, tamanho grande, com cabo em inox, parte de silicone resistente à alta temperatura.	UNID.	250	YANGZI	R\$ 9,20	R\$ 2.300,00
11	PEGADOR UNIVERSAL: ponta de silicone, cabo em aço inox, 23 cm.	UNID.	250	YANGZI	R\$ 22,16	R\$ 5.540,00

Secretaria Municipal da Fazenda

Rua José Ramos de Anchieta, nº 187 - Jardim Primavera, Luís Eduardo Magalhães - BA, 47852-016



PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES - BA

TOTAL DO LOTE 02:						R\$ 36.000,00
LOTE 05 - ITENS DE COPA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AVENTAL DE PANO: plastificado, tamanho adulto. Com tiras no pescoço e cintura, medindo 100x65 cm.	UNID.	100	POLICAP	R\$ 13,85	R\$ 1.385,00
2	COADOR DE PANO: Médio, para café, flanela 100% algodão, na cor branca, dimensões aprox. 16 x 20 cm (diâmetro x comprimento), em tecido 100% algodão de fácil filtragem, com aro em arame galvanizado e cabo de madeira.	UNID.	200	ZEBINA	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00
3	COADOR DE PANO: Grande, para café, flanela 100% algodão, na cor branca, dimensões aproximadas: largura de 22 cm, altura 2,00cm, comprimento 10,00cm, Cabo e aro em arame galvanizado e cabo de madeira.	UNID.	250	ZEBINA	R\$ 9,90	R\$ 2.475,00
4	COADOR DE PANO: Industrial, para café, em flanela 100 % algodão, cabo isolado, tamanho grande. Capacidade de 05 a 08 litros.	UNID.	600	ZEBINA	R\$ 20,10	R\$ 12.060,00
5	FÓSFORO: Tipo curto. Embalado em caixa de madeira com lixa, contendo 40 palitos cada caixa. Pacote com 10 caixas.	PCT.	400	GUARANI	R\$ 3,30	R\$ 1.320,00
TOTAL DO LOTE 05:						R\$ 18.300,00
LOTE 07 – ACESSÓRIOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	DISPENSER DE COPO: em polipropileno com descarte que libera um copo por vez, compatível com copos de 150, 160, 180, 200 ml. Acompanha buchas e parafusos para instalação.	UNID.	230	NOBRE	R\$ 55,72	R\$ 12.815,00

Secretaria Municipal da Fazenda

Rua José Ramos de Anchieta, nº 187 - Jardim Primavera, Luís Eduardo Magalhães - BA, 47852-016



PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES - BA

02	LIXEIRO DUPLO PARA COPOS DESCARTÁVEIS: Compatível com copos de 150, 160, 180, 200 ml. Material: plástico. Com capacidade para 150 copos.	UNID.	230	NOBRE	R\$ 39,93	R\$ 9.183,90
TOTAL LOTE 07:						R\$ 21.999,50

Luís Eduardo Magalhães/BA, 17 de agosto de 2022.

ONDUMAR FERREIRA BORGES JUNIOR
Prefeito Municipal
COMPROMITENTE

COMERCIAL VALOIS LTDA - EPP
CNPJ sob o nº 44.493.204/0001-87
COMPROMISSÁRIO

Secretaria Municipal da Fazenda

Rua José Ramos de Anchieta, nº 187 - Jardim Primavera, Luís Eduardo Magalhães - BA, 47852-016



PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES - BA

MAPA FINAL DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 382/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2022
TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO PARCELADO – ATA SRP Nº 320/2022

EMPRESA: H. N. ALENCAR LTDA ME
CNPJ: 05.695.833/0001-38
ENDEREÇO: Rua Joaquim Nabuco, nº 118, Santa Luzia, Barreiras/BA, CEP: 47.804-500.
TELEFONE:
E-MAIL:
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de utensílios e equipamentos de copa e cozinha, visando atender às necessidades de todas as Secretarias e órgãos da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA.

LOTE 03 - DESCARTÁVEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO: em poliestireno, resistente, cristal, comprimento 18 cm com variação de +/- 1 cm. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	1.000	STRAWPLAST	R\$ 4,30	R\$ 4.300,00
2	GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA: em plástico, polietileno. Comprimento: 13 CM Pacote com 50 unidades.	PCT	1.000	STRAWPLAST	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
3	FAÇA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO: com serrinha, em plástico resistente, transparente, comprimento 18 cm, com variação de +/- 1 cm. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	1.000	STRAWPLAST	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
4	FAÇA DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA: em plástico rígido de polietileno, pigmentado, atóxico, comprimento 13 cm, com variação de +/- 0,5 cm. Embalagem pacote com 50 unidades.	PCT	1.000	STRAWPLAST	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00
5	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO: tamanho 18 a 20 cm, pacote com 50 unidades em cada embalagem. Incolor. Medida aproximadas: 20 cm	PCT	1000	STRAWPLAST	R\$ 4,35	R\$ 4.350,00
6	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA: em plástico, comprimento 12 cm, com variação de +/- 1 cm, cor branca. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PC	100	STRAWPLAST	R\$ 3,30	R\$ 330,00

Secretaria Municipal da Fazenda

Rua José Ramos de Anchieta, nº 187 - Jardim Primavera, Luís Eduardo Magalhães - BA, 47852-016



PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES - BA

7	COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO: 200 ml, pacote com 50 copos. Peso/Unid. - 0,18g por copo. 180g por pacote, caixa contendo 25 pacotes.	CAIXA	10.000	STRAWPLAST	R\$ 74,70	R\$ 747.000,00
8	COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO: capacidade para 50ml, resistente. Pacote com 100 unidades. Peso/Unid. - 0,75g p/copo. 75g por pacote. Caixa contendo 50 pacotes.	CAIXA	1.500	STRAWPLAST	R\$ 136,00	R\$ 204.000,00
9	PRATO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO - TIPO CUMBUCA: Fundo, 15 cm de diâmetro, a embalagem deve conter 10 unidades em cada pacote. Cor: branca.	PCT	1000	STRAWPLAST	R\$ 2,74	R\$ 2.740,00
10	PRATO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO - PARA SOBREMESA: embalagem contendo 10 unidades. Cor branca, medindo de 15 a 18cm.	PCT	1000	STRAWPLAST	R\$ 2,39	R\$ 2.390,00
11	PRATO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO - TIPO REFEIÇÃO: embalagem contendo 10 unidades. Cor branca, medindo 26 cm.	PCT	1000	BOMPACK	R\$ 4,09	R\$ 4.090,00
12	FILME PVC ENVOLVE: conserva e protege alimentos, medindo 28x30 metros.	ROLO	100	BOMPACK	R\$ 6,50	R\$ 650,00
13	FILME PVC ENVOLVE: conserva e protege alimentos, medindo 28 cm x 300 m.	ROLO	100	BOMPACK	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00
14	FOLHA DE ALUMÍNIO/ PAPEL MÂMINADO: medindo 30 cm x 7,5 m, cx com 25 unidades.	CAIXA	50	BOMPACK	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
TOTAL DO LOTE 03:						R\$ 992.000,00

Luís Eduardo Magalhães/BA, 17 de agosto de 2022.

ONDUMAR FERREIRA BORGES JUNIOR
Prefeito Municipal
COMPROMITENTE

H. N. ALENCAR LTDA ME
CNPJ sob o nº 05.695.833/0001-38
COMPROMISSÁRIO

Secretaria Municipal da Fazenda

Rua José Ramos de Anchieta, nº 187 - Jardim Primavera, Luís Eduardo Magalhães - BA, 47852-016



PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES - BA

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 399/2022**

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

O senhor Pregoeiro e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em vista que foram cumpridas todas as etapas e prazos legais, torna público, o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 065/2022. **OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento, recarga, manutenção e reposição de peças de cartuchos e toners de impressoras, a fim de atender às necessidades de todas as Secretarias e Órgãos vinculados à Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães-BA, conforme abaixo disposto:**

EMPRESA VENCEDORA	LOTE	VALOR R\$
OESTE CARTUCHOS E LOCACOES LTDA , inscrita no CNPJ sob o nº 14.722.071/0001-02.	01	R\$ 185.000,00

Luís Eduardo Magalhães – BA, 16 de agosto de 2022.

WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA
Pregoeiro Oficial – Decreto nº 027/2021

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 399/2022**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O senhor Pregoeiro e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em vista que foram cumpridas todas as etapas e prazos legais, torna público, o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 065/2022. **OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento, recarga, manutenção e reposição de peças de cartuchos e toners de impressoras, a fim de atender às necessidades de todas as Secretarias e Órgãos vinculados à Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães-BA. Resolve: ADJUDICAR** o objeto, conforme abaixo disposto:

EMPRESA VENCEDORA	LOTE	VALOR R\$
OESTE CARTUCHOS E LOCACOES LTDA , inscrita no CNPJ sob o nº 14.722.071/0001-02.	01	R\$ 185.000,00

Luís Eduardo Magalhães – BA, 16 de agosto de 2022.

WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA
Pregoeiro Oficial – Decreto nº 027/2021

Secretaria Municipal da Fazenda

Rua José Ramos de Anchieta, nº 187 - Jardim Primavera, Luís Eduardo Magalhães - BA, 47852-016



PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES - BA

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 399/2022**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O **PREFEITO MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES, ESTADO DA BAHIA**, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal nº 10.520/02, decide acatar o Parecer da comissão de licitação e Procuradoria Geral do Município, no interesse da Administração, resolve **HOMOLOGAR** o Processo Administrativo de licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 065/2022. **OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento, recarga, manutenção e reposição de peças de cartuchos e toners de impressoras, a fim de atender às necessidades de todas as Secretarias e Órgãos vinculados à Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães-BA**, conforme abaixo disposto:

EMPRESA VENCEDORA	LOTE	VALOR R\$
OESTE CARTUCHOS E LOCACOES LTDA , inscrita no CNPJ sob o nº 14.722.071/0001-02.	01	R\$ 185.000,00

Luís Eduardo Magalhães – BA, 30 de agosto de 2022.

ONDUMAR FERREIRA BORGES JUNIOR
Prefeito Municipal

Secretaria Municipal da Fazenda

Rua José Ramos de Anchieta, nº 187 - Jardim Primavera, Luís Eduardo Magalhães - BA, 47852-016



PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES - BA

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO PARCELADO Nº 327/2022

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 399/2022

MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO Nº: 065/2022

CONTRATO DE ENTREGA PARCELADA: Nº 327/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHÃES/BA

CNPJ: 04.214.419/0001-05

CONTRATADA: OESTE CARTUCHOS E LOCACOES LTDA

CNPJ: 14.722.071/0001-02

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento, recarga, manutenção e reposição de peças de cartuchos e toners de impressoras, a fim de atender às necessidades de todas as Secretarias e Órgãos vinculados à Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães-BA.

VALOR GLOBAL: R\$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais).

REGIME DE EXECUÇÃO: Entrega parcelada.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Luis Eduardo Magalhães/BA, 30 de agosto de 2022 - Ondumar Ferreira Borges Junior. - Prefeito Municipal.

Secretaria Municipal da Fazenda

Rua José Ramos de Anchieta, nº 187 - Jardim Primavera, Luís Eduardo Magalhães - BA, 47852-016



PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES - BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 396/2022

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

O senhor Pregoeiro e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em vista que foram cumpridas todas as etapas e prazos legais, torna público, o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 069/2022. **OBJETO: contratação de empresa especializada em manutenções corretivas, de forma continuada, em equipamentos de refrigeração pertencentes as Secretarias e Órgãos da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA, sendo eles (bebedouro, purificador de água, geladeira, freezer, frigobar), incluindo limpeza com manutenção preventiva em bebedouros. A prestação dos serviços irá incluir peças e acessórios quando necessário, afim de atender as necessidades de todas as Secretarias e órgãos da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA, conforme abaixo disposto:**

EMPRESA VENCEDORA	LOTE	VALOR R\$
SOLUÇÕES REFRIGERAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.467.672/0001-65.	01	R\$ 419.600,00

Luís Eduardo Magalhães – BA, 29 de agosto de 2022.

WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA
Pregoeiro Oficial – Decreto nº 027/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 396/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O senhor Pregoeiro e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em vista que foram cumpridas todas as etapas e prazos legais, torna público, o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 069/2022. **OBJETO: contratação de empresa especializada em manutenções corretivas, de forma continuada, em equipamentos de refrigeração pertencentes as Secretarias e Órgãos da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA, sendo eles (bebedouro, purificador de água, geladeira, freezer, frigobar), incluindo limpeza com manutenção preventiva em bebedouros. A prestação dos serviços irá incluir peças e acessórios quando necessário, afim de atender as necessidades de todas as Secretarias e órgãos da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA. Resolve: ADJUDICAR o objeto, conforme abaixo disposto:**

EMPRESA VENCEDORA	LOTE	VALOR R\$
SOLUÇÕES REFRIGERAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.467.672/0001-65.	01	R\$ 419.600,00

Luís Eduardo Magalhães – BA, 29 de agosto de 2022.

WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA
Pregoeiro Oficial – Decreto nº 027/2021

Secretaria Municipal da Fazenda

Rua José Ramos de Anchieta, nº 187 - Jardim Primavera, Luís Eduardo Magalhães - BA, 47852-016



PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES - BA

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 396/2022**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O **PREFEITO MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES, ESTADO DA BAHIA**, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal nº 10.520/02, decide acatar o Parecer da comissão de licitação e Procuradoria Geral do Município, no interesse da Administração, resolve **HOMOLOGAR** o Processo Administrativo de licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 069/2022. **OBJETO: contratação de empresa especializada em manutenções corretivas, de forma continuada, em equipamentos de refrigeração pertencentes as Secretarias e Órgãos da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA, sendo eles (bebedouro, purificador de água, geladeira, freezer, frigobar), incluindo limpeza com manutenção preventiva em bebedouros. A prestação dos serviços irá incluir peças e acessórios quando necessário, afim de atender as necessidades de todas as Secretarias e órgãos da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA, conforme abaixo disposto:**

EMPRESA VENCEDORA	LOTE	VALOR R\$
SOLUÇÕES REFRIGERAÇÃO LTDA , inscrita no CNPJ sob o nº 10.467.672/0001-65.	01	R\$ 419.600,00

Luís Eduardo Magalhães – BA, 29 de agosto de 2022.

ONDUMAR FERREIRA BORGES JUNIOR
Prefeito Municipal

Secretaria Municipal da Fazenda

Rua José Ramos de Anchieta, nº 187 - Jardim Primavera, Luís Eduardo Magalhães - BA, 47852-016



PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES - BA

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 322/2022

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 396/2022

MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO Nº: 069/2022

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: Nº 322/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHÃES/BA

CNPJ: 04.214.419/0001-05

CONTRATADA: SOLUÇÕES REFRIGERAÇÕES LTDA

CNPJ: 10.467.672/0001-65

OBJETO: Contratação de empresa especializada em manutenções corretivas, de forma continuada, em equipamentos de refrigeração pertencentes as Secretarias e Órgãos da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA, sendo eles (bebedouro, purificador de água, geladeira, freezer, frigobar), incluindo limpeza com manutenção preventiva em bebedouros. A prestação dos serviços irá incluir peças e acessórios quando necessário, afim de atender as necessidades de todas as Secretarias e órgãos da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA.

VALOR GLOBAL: R\$ 419.600,00 (quatrocentos e dezenove mil e seiscientos reais).

REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço unitário.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Luís Eduardo Magalhães/BA, 29 de agosto de 2022 - Ondumar Ferreira Borges Junior. - Prefeito Municipal.

Secretaria Municipal da Fazenda

Rua José Ramos de Anchieta, nº 187 - Jardim Primavera, Luís Eduardo Magalhães - BA, 47852-016